
 
 

 
 

Citta di Nicotera 
Prov. di Vibo Valentia

ORIGINALEORIGINALEORIGINALEORIGINALE    

    
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N. 24 

Del 15.03.2021  
 
 
OGGETTO  Completamento Cimitero Comunale – Approvazione progetto Preliminare – importo 

complessivo € 175.000,00.- 
 

L’anno Duemilaventuno il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 13:15 , nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è riunita la   

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone seguenti:  

N. COGNOME E NOME  QUALIFICA Pres. (SI-NO) 
1 MARASCO GIUSEPPE Sindaco  SI 

2 CARONTE VALERIA Vice-Sindaco SI 

3 DESTEFANO LORELLA Assessore SI 

4 MASSARA ROBERTINO Assessore SI 

5 VECCHIO MARCO Assessore SI 

 
     Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Amelia Pagano Mariano, con le funzioni 
previste dall’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

     Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe Marasco, nella qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative all’oggetto sopra indicato. 

Vista la delibera di G.C. n. 20 del 15.03.2021 con la quale è stato dato al Responsabile dell’Area 
Tecnica Comunale un formale atto di indirizzo per la redazione di un progetto preliminare, definitivo 
ed esecutivo relativo ai lavori di completamento urgenti nell’area cimiteriale II ampliamento lato Sud; 
Rilevata la possibilità di realizzare i predetti lavori al Cimitero Comunale sito in località Belvedere 
nel Comune di Nicotera; 



 

Visto il progetto preliminare relativo ai lavori di che trattasi elaborato dal Responsabile dell’Area 
Tecnica Comunale, composto dai seguenti  elaborati tecnici e grafici: 
Relazione Tecnica,  Computo Metrico estimativo, Tavole grafiche a) Inquadramento cartografico, b) 
Schema delle reti, c) Planimetria della pavimentazione, per un importo complessivo € 175.000,00; 
Visti i pareri espressi in merito alla regolarità tecnica e regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 
I del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che forma parte integrante del presente atto come se in esso 
integralmente trascritto; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 118/2001; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 88/2011; 
- il D.L. 91/2017;  
- il D.Lgs. 18/4/2016 n.50 (Codice degli Appalti Pubblici) per come integrato e modificato dal D.Lgs. 
19/4/2017 n. 56 (Correttivo Codice Appalti Pubblici); 
 
Vista la Delibera di C.C. n. 57 del 22.10.2020  
 
A voti unanimi favorevoli: 
 

D E L I B E R A 
 

Le premesse formano patte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
2. Di approvare il progetto preliminare per i lavori urgenti di “Completamento nel Cimitero Comunale 

II ampliamento lato Sud” sito il località Belvedere nel Comune di Nicotera elaborato dal 
Responsabile dell’Area Tecnica Comunale, composto dai seguenti  elaborati tecnici e grafici: 
Relazione Tecnica,  Computo Metrico estimativo, Tavole grafiche a) Inquadramento cartografico, 
b) Schema delle reti, c) Planimetria della pavimentazione, per un importo complessivo € 
175.000,00,  con il seguente quadro  economico: 

 
Lavori 
• Importo lavori                                                                                 €       133.791,22 
• Oneri per la sicurezza                                                                                  5.351,65   
             IMPORTO DEI LAVORI                                                       €        139.142,87   
Somme a disposizione dell’Amministrazione 
• Spese tecniche di progettazione e D.L.                          15.053,58 
• Contributo previdenziale su spese tecniche 4%                  602,14   
• Spese inc. RUP e collaboratori 2% su totale lavori          2.782,86 
• I.V.A. su lavori  10%                                                      13.914,29 
• I.V.A. su competenze tecniche  22%                                3.444,26 
• Arrotondamenti                                                                     60,00 
                             SOMMANO                                                             €         35.857,13 
                                                                  TOTALE                            €       175.000,00 
                
3. Di dare atto che gli interventi comprensivi di tutti gli oneri ammontano  complessivamente ad € 

175.000,00  pari alla somma per la predisposizione dei lavori di che trattasi; 
4. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Carmelo Ciampa, Responsabile dell’Area 

Tecnica Comunale; 
5.  Di delegare all’U.T.C. ed al RUP le incombenze consequenziali del presente atto; 



 

6. Di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto  
immediatamente eseguibile. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.  

 
 
 
 
 
 

 
: 



 

 

Città di Nicotera 
Prov. di Vibo Valentia 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Completamento Cimitero Comunale – Approvazione progetto Preliminare – importo 
complessivo € 175.000,00.- 

 
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: 
PARERE FAVOREVOLE  sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come 
modificati dal D.L. n. 17472012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213. 
 
Nicotera, lì 15.03.2021 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.to: Ing. Carmelo Ciampa 

 
 
 
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147 

bis del D.L.vo 18/08/2000, n, 267, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con 

modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213. 

Nicotera, lì 15.03.2021 

 

                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                            ECONOMICO-FINANZIARIA 
                                                                                F.to: (Dott. Angelo Grande) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 24  del  15.03.2021 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
           IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Giuseppe Marasco                                                        F.to: Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 
 
   ______________________                                                  ___________________________ 
 

 
PARERE FAVOREVOLE                                                  PARERE FAVOREVOLE 

   in ordine alla REGOLARITA’                                            in ordine alla REGOLARITA’ 
   TECNICA                                                                            CONTABILE 

     IL RESPONSABILE                                                           IL RESPONSABILE 
 F.to: Ing. Carmelo Ciampa                                                     F.to: Dott. Angelo Grande 
     _____________________                                                 ________________________                               
 

 
 
ANNOTATO, per gli effetti dell’art. 153 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, l’IMPEGNO DI SPESA di 
€ ________________ al Cap. _________ del B.P. 2019.  
                                                                                                IL RESPONSABILE 
                                                                                            _____________________ 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
on-line del sito di questo Comune il __________________ Reg. Pubbl. n° ___________e vi rimarrà per 
quindici giorni. 
Data __________________                                                    IL MESSO COMUNALE 
 

 
Attesto, su dichiarazione resa dal messo comunale, che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line del sito di questo Comune il___________________ e per 15 giorni 
consecutivi. 
Si da atto che dal presente verbale viene data comunicazione in data odierna ai Capigruppo consiliari. 
Data ___________________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 
                                                                                      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
  La presente deliberazione è divenuta, esecutiva in data________________ perché decorsi 10 giorni dalla 
sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000. 
 X   La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.L.vo n. 267/2000, in data 15.03.2021 
     
Lì, 22.03.2021 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to: Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 
 
                                                                                     _________________________ 
 

ORIGINALE 
Si attesta che la presente copia è conforme all’originale 
 
Nicotera, lì__________________ 

 
 


